
 

 
ДЕРЖАВНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ВИЩЕ ПРОФЕСІЙНЕ УЧИЛИЩЕ № 2  М. ХЕРСОНА»  
 

 
Н А К А З 

 
13.12.2024 р.​ ​ ​ ​ № 256 

 
 

Про організацію та проведення заходів 
з питань безпеки життєдіяльності 
учасників освітнього процесу в училищі  
перед початком зимових канікул, різдвяних  
та новорічних свят у 2024-25рр. 
 
 

На виконання пункту 13 розділу V Положення про порядок проведення 
навчання і перевірки знань з питань охорони праці та безпеки 
життєдіяльності в закладах освіти, що належать до сфери управління 
Міністерства освіти і науки України, затвердженого наказом Міністерства 
освіти і науки України від 18.04.2006 № 304, з урахуванням Закону України 
«Про затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії 
воєнного стану в Україні» № 4024-ІХ від 29.10.2024, з метою посилення 
контролю за збереженням життя й здоров’я учнів та працівників училища, 
попередження надзвичайних ситуацій в навчальному закладі, 

 
НАКАЗУЮ: 
 
1. Провести заходи перед початком зимових канікул, різдвяних та 

новорічних свят, а саме: 
1.1. Керівникам структурних підрозділів та класним керівникам 

організувати проведення первинних інструктажів із своїми підлеглими та 
здобувачами освіти з питань безпеки життєдіяльності перед початком 
зимових канікул, новорічних та різдвяних свят (зокрема з питань дій у разі 
оголошення про загрозу виникнення надзвичайної ситуації, у тому числі 
сигналу «Повітряна тривога», дотримання правил пожежної безпеки, 
техногенної безпеки та безпеки дорожнього руху, профілактики 
шлунково-кишкових захворювань, дотримання правил гігієни у період 
поширення епідемічних захворювань, поводження в громадських місцях з 
незнайомими людьми та підозрілими предметами, при користуванні 
громадським транспортом, безпечне перебування біля річок та водоймищ, що 
вкриті кригою, при використанні піротехніки тощо) з реєстрацією у 
відповідних журналах. 

1.2. Провести роз’яснювальну роботу серед здобувачів освіти та 
працівників училища щодо правил поведінки в умовах низьких температур, 
попередження випадків переохолодження та обморожень, порядку надання 



домедичної допомоги постраждалим внаслідок нещасних випадків, про 
дотримання правил пожежної та техногенної безпеки, а також заборони 
експлуатації несправних приладів опалення та саморобних нагрівальних 
приладів в будівлях та приміщеннях училища. 

2. Керівникам структурних підрозділів: 
2.1. Перевірити знання порядку дій у разі оголошення сигналу 

«Повітряна тривога», загальної інструкції з пожежної та техногенної безпеки 
у сторожів, чергових гуртожитку та операторів котельні, а також порядок 
здійснення контролю за додержанням протипожежного стану, огляду 
закріплених територій й приміщень, порядку знеструмлення електромережі 
та дій у разі виявлення пожежі; 

3.Відповідальним особам утримувати наявне укриття цивільного 
захисту училища в готовності до використання за призначенням та у разі 
оголошення сигналу «Повітряна тривога» забезпечити розміщення осіб, які 
знаходяться на робочих місцях відповідно до затвердженої інструкції.  

4. Керівникам структурних підрозділів та класним керівникам питання 
щодо безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу та працівників 
училища під час зимових канікул, різдвяних та новорічних свят 2024-2025рр. 
тримати на постійному контролі. 

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
 
 

В.о. директора ДНЗ 

«ВПУ № 2 м. Херсона»​​ ​ ​ Аліса ЩЕРБИНА 
 

ПОГОДЖЕНО: 
Голова ПК​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Наталя НІКІТЕНКО 

 

Виконавець: Юрій Гордієнко  

 

ОЗНАЙОМЛЕНІ: 

1.​ Феденок Л.П.​ ​ __________ 

2.​ Шеховцова Т.В.​ ​ __________ 

3.​ Мацалковський О.В.​__________ 

4.​ Гордієнко Ю.Г.​ ​ __________ 

5.​ Класні керівники______________________ 

Працівники училища: 

 

 
 


